
              

Výroční zpráva Stránka 1 z 6 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Orla jednoty Hradec Králové 

za rok 2021 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

1. Základní údaje 

2. Kontaktní údaje 

3. Členská základna 

4. Rada jednoty/župy 

5. Odborné rady 

6. Činnost 

7. Přílohy 

a. Výkaz zisku a ztráty 

b. Rozvaha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              

Výroční zpráva Stránka 2 z 6 
 

1. Základní údaje: 

Název organizace Orel jednota Hradec Králové 

IČO 648 08 904 

Právní forma pobočný spolek 

Sídlo Hradec Králové 3, Jana Koziny 560, 500 03 

Statutární zástupce:  Datum vzniku mandátu: 

Starosta Bohuslav Čáp 26. 2. 2020 

Místostarosta Radoslav Duchoň 26. 2. 2020 

Sekretář Jakub Hušek 2. 12. 2019 

organizační složky 
(jednoty v rámci župy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Kontaktní údaje 

Poštovní adresa Hradec Králové 3, Jana Koziny 560, 500 03 

telefon 495 512 613 

Emailová adresa hradeckralove@orel.cz 

Webové stránky www.orelhradeckralove.webnode.cz 

 

3. Členská základna 

 Stav k 1.1. Stav k 31.12. rozdíl 

Celkový počet členů 216 184 -32 

do 18 let 60 34 -26 

19-70 let 130 120 -10 

71 ≤ let 26 30 +4 

 

 

 

 

 

 

 



              

Výroční zpráva Stránka 3 z 6 
 

4. Rada jednoty/župy 

 jméno Datum vzniku mandátu: 

Starosta Bohuslav Čáp 26. 2. 2020 

Místostarosta Radoslav Duchoň 26. 2. 2020 

Místostarosta   

Sekretář Jakub Hušek 2. 12. 2019 

Člen  Jakub Hušek 26. 2. 2020 

Člen Jana Jaroměřská 26. 2. 2020 

Člen Antonín Hušek 26. 2. 2020 

Člen Tomáš Kulhánek 26. 2. 2020 

Člen   

Duchovní rádce P. Jaroslav Brožek 2011 

 

5. Odborné rady (jsou-li zřízeny) 

                     Předseda rady 

Tělovýchovná rada  

Rada mládeže  

Duchovní rada  

Ekonomická rada  

Kulturní rada  

Revizní komise Vlasta Musilová 

 

6. Činnost jednoty 

Činnost našich oddílů byla ovlivněna restrikcemi v prvním pololetí 2021. U oddílu šermu začaly tréninky po 

prázdninách. Plánovaný 3. ročník fleretového turnaje Hradecký Orel v kategorii žáků a žaček nebyl uskutečněn a o 

jeho dalším pokračování zatím oddíl neuvažuje. V roce 2021 bylo uspořádáno jen malé množství turnajů, a tak naše 

účast byla značně omezena. Ve druhém pololetí byli na celostátních turnajích 4 žáci a 3 žákyně. V srpnu 2021, jako 

vždy před začátkem sezóny, se naši mladí závodníci zúčastnili tréninkového kempu v Bystřici nad Pernštejnem. Na 

naše šermířské veterány dopadly zdravotní problémy, které vedly k omezení činnosti, ale u některých i k ukončení 

činnosti i členství. V září se však ještě podařilo zorganizovat tradiční turnaj Stará garda, loni to byl již 20. ročník.   

Oddíl malého fotbalu a futsalu postihlo zrušení zimní futsalové sezóny. Venkovní soutěže pak začaly po jarním 

rozvolnění v roce 2021 se značným zpožděním až na konci května. Dohrát se podařilo pouze předčasně ukončenou 

podzimní část. I tak byla zkrácená sezona pro naše týmy nadprůměrně úspěšná. A tým v krajském přeboru skončil na 

šestém místě, B tým v okresním přeboru na čtvrtém a C tým v 1. A třídě na třetím místě. Na podzim se po dlouhé 

době podařilo odehrát kompletní program všech soutěží v malé kopané a pro nás šlo o vůbec nejúspěšnější podzim v 

historii klubu, neboť všechny tři naše týmy jsou po polovině soutěže na medailových pozicích. Áčko je v krajském 

přeboru třetí, béčko v okresním přeboru taktéž třetí a céčko v 1. A třídě je dokonce na prvním místě.  



              

Výroční zpráva Stránka 4 z 6 
 

Dalším reprezentantem naší jednoty je volejbalové družstvo žen, které hraje krajskou soutěž HK-Z-1. Jak bylo 

uvedeno v loňské zprávě, byla sezóna 2020/2021 zrušena, protože omezení neumožňovala odehrát plánované 

zápasy. Na podzim 2021 byla soutěž obnovena a kvůli různým epidemickým výpadkům byla prodloužena až do dubna 

2022. V závěrečné tabulce skončily naše ženy na krásném třetím místě. 

Oddíl volejbalu mužů tvoří skupina, která hraje okresní přebor a skupina, která jen trénuje. Skupina okresního 

přeboru se v sezóně 2020/21probojovala do finálové skupiny, kde obsadila konečné 6. místo ze 13 účastníků. Po 

tomto výborném výsledku se však, většinou ze zdravotních důvodů, do dalšího ročníku okresního přeboru 

nepřihlásila. Věnuje se tak už jen tréninkové činnosti, podobně jako skupina druhá, která v letním období hraje beach 

volejbal na venkovním hřišti farmaceutické fakulty. Někteří členové se účastní v různých oddílech utkání v amatérské 

volejbalové lize. 

Stabilním oddílem je kondiční cvičení žen s hudebním doprovodem. Tato aktivita je stále v oblibě a oddíl se schází ke 

cvičení jednou týdně. Činnost byla obnovena hned v květnu a po podzimním náboru se podařilo oddíl posílit. 

Oddíl předškolních dětí byl zrušen, protože po covidové pauze jsme nesehnali ochotné a schopné cvičitelky. 

Rekreačnímu sportu se věnují oddíly malé kopané a nohejbalu. Nesoutěžnímu volejbalu se věnují dva oddíly. Přes 

zimu využívají tělocvičnu, na jaře a na podzim hrají na venkovním hřišti.  

Od poloviny května byla obnovena i činnost oddílu turistiky mládeže. Oddíl pořádá jedno- i vícedenní výlety 

a provozuje letní stanový tábor. Pro hradeckou veřejnost, což jsou většinou školy, připravuje soutěž 

v poznávání dřevin, rodinnou akci Pirátský guláš, uzlovací školičku a na závěr roku Adventní kaši. 

 

Oddíl turistiky pro všechny připravil loni devět výletů, o kterých jste si mohli přečíst v časopisu Orel. 

Orelská běžecká liga se loni rozeběhla až v červenci, ale našeho pravidelného účastníka provázely různé zdravotní 

problémy, tak stihnul účast jen na 5 závodech, což stačilo jen na 4. místo v kategorii nad 70 let. Lepší to bylo ve 

vrchařském poháru, kde se hodnotily 2 závody a bylo z toho celkově 2. místo ve starší kategorii nad 60 let. 

Z duchovních a kulturních aktivit je možno zmínit tradiční účast na srpnové celoorelské pouti na Sv. Hostýn, kam 

jednota již tradičně vysílá autobus. Vzhledem k rostoucím cenám PHM je další osud těchto poutních zájezdů nejistý. 

Seznam příloh, počet listů: 

Rozvaha 2021 – 1 list 

Výkaz zisku a ztráty 2021 – 1 list 

Vypracoval: Bohuslav Čáp 

Datum: 20. 7. 2022 



              

Výroční zpráva Stránka 5 z 6 
 



              

Výroční zpráva Stránka 6 z 6 
 

 


